(2) Ratio posita est in salute publica, que si rena lex est
& proper quam multa, etiam contra dipendiandi ratio
nem, introducta sunt. I. 51. §. 2. ff. ad L. Aquil. l. 25
ff. d. LL. l. 8. C. d. Judic.

(3) Quia in illis, que utilitatem communem agunt, &
bonorum administrationem respiciunt, civitas libera
babet statuendi facultatem. I. i. l. 5. ff. de Decret. ab
ordin. fac. Ripa de peste. cap. 6. n. 28.

(4) Quia & sacra Pagina nos docet, vestes, & alias res
mobiles lepra infectas a Sacerdote fuisse combustas, ne
homines iis postis rebus inficerentur. Levit. I, v. 45.
& 52.

(5) Quia ejusmodi res nec à Magistratu refusiorum pretiis
sibi vendicant, sed pereunt suo Domino, cui non sunt
infus, & qui hoc factum fato & divine providentie im
putabit. Vid. Ripa d. Pest. cap. 4. n. 15.

THES. XX.

Tempore pestis Magistratus mandare potest,
ut demortuorum corpora quam citissime sepulturæ
mandentur.

Ratio (1) ne factorem excitent, & pestem vel alios morbos
causentur. Boér. Decis. 287. Coler. d. proc. Execut.
p. i. c. 6. n. 106.

(2) Quia ex hac causa, inter alia, iniquum reputatum
fuit, cadaveris arrestationem ob eas alienum concedere
Creditori. Covarr. var. resolut. lib. 2. c. 1. n. 10.

THES. XXI.

THES. XXI.

Magistrus tempore pestis prohibere potest, ne
in viam publicam stercore, aut morticinæ carnes,
aut peles projiciantur.

Ratio (1) ne factus exinde exsurgat contagiosus, plurimis post-
modum allaturus nocumentum. Barthol. Cæpoll. d.

Servitut. urban. præd. c. 48. n. 8.

(2) Pritium ex l. un. §. non permittant. st. d. via pu-
blica. ubi & per morticinia ea animalia intelliguntur,
que per se sunt mortua, non que malata, uti ex Var-
rcine lib. 6. de lingua latin. notat Dionysius Go-
thofredus ad d. l. lit. R.

THES. XXII.

Tempore pestis non licet urinam fœtidam in
solum publicum effundere.

Ratio (1) via malus factus & odor vicinis exinde creatur.
Vid. Cæpoll. d. Servitut. urban. præd. d. Ster-
quilin. cap. 78. n. 3. Thom. Actius. d. privil. in-
firm. p. I. c. 41. n. 17.

(2) Via contra tadem vicinum, qui factore urine fœtide
nibi officit, & malum odorem in viam publicam &
locum publicum immittit, actio in factum competit. Vid.
Camill. Borell. Tr. d. Mag. Ed. lib. 3. cap. 12.
Axiom. I. n. 8.

THES. XXIII.

Qui Servitudinem cloacæ habet, tempore pestis
non potest urinam, aut aquam fœtidam per eandem
effundere.

Ratio (1) ne fœtido odore molestia creetur vicino, per cuius
aedes

ædes cloaca currit. Vid. Cæpoll. d. Se. v. t. urbar. præd. c. 78. n. 3.

(2) *Quis arg. eorum, qva habet Cæpolla & Servit. urb.* præd. c. 31. n. 5. *actioni injuriæ acus est, si d.* animo injuriandi constet. Vid. qvæque Petr. Gregor Tholosan. lib. 5. Syntagm. cap. 13. n. 2.

THES. XXIV.

Tempora pestis non licet ster
vicini parietem projicere, ut ex eo
Ratio (1) est in arg. l. un. §. pen. ff. d. via pbl.

(2) *Qvia contra projicientem, si in locum publicum proje-* cerit, datum interdictum d. l. *in locum privatum,* competit actio de Servitute, tradente Alfonso JCto in l. 17. §. fin. ff. si Servit. vind.

(3) *Ne, si ante parietem alicujus domus res fetida & im-* munda reperiantur, contra Dominum fiat presumptio. Vid. Luc. d. Penna. in l. 2. infin. C. d. Aqvæd.

(4) Revocanda essent hoc tempore in usum, leges Roma-
narum prohibiciones. Nec illa pessima consuetudo, qva
bodie stercora alieqve fastide materie in publicum pro-
jiciuntur, toleranda. Fimeta enim in plateis qvæ ve-
nalia exponuntur, nulla faotoris exinde oriundi habita-
ratione. Qibus itaque demandata est Reipublice cura
ac Politia, summpere otiosos castigare ac emendare de-
bent, ut intercipiant eo modo proximum gradum ad
sclera. Atqui ideo inquirere debent sedulò, qvamodo
& unde quis vivat, qvam artem exerceat; & errores,
qvos vocamus vagabundos, eo, qvod vident, & otiosi
sint, vel limitibus suis exilio propellere, vel ad operan-
dum cogere, & recusantes punire. Vid. Petr. Gregor.
Tholo-

)()

Tholos. Syntagm. Jur. Univ. lib. 39. c. 6. n. 12.
Dna pia & validis mendicantibus jure merito dictatur, per l. unic. C. d. valid. mendic. quod ejusmodi
inutilia terre pondera, uti vocantur in Nov. 80. c. 5.
ad meorem frugem revertantur. Erit autem pena
coeris publici commodissima, in specie condemnatio ad
plateas & fossas purgandas, viarum quisquilias egeren-
dus & similia opera. Vid. Tholofon. d.l.n. 13.

THES. XXV.

Qv. tempore pestis herbas medicinales, puta
Rosmarinum, Cariophylla, Amaracum, Rosas, Lilia
& ejusmodi similes flores seu frutices ex aliorum
hortis ierao auferunt, possunt suspedio puniri.

Ratio (1) est in reiteratione.

(2) In domino, Domino illato.

(3) In estimatione, qvæ, si communiter facta, & quinque
solidi excedat, accidente reiteratione, furem patibulo
dignum facit. Vid. Berlich. pag. 5. Concl. 53. n. 5.
Sryk. d. Jur. Sens. dis. 5. cap. 2. n. 50.

THES. XXVI.

Ad locum pestis citati liberantur à contumacia,
à mora, à poena, & à cursu fatalium.

Ratio (1) qvia citati non habent locum tutum.

(2) Qviam timor pestis maximè considerandus, & ab omnibus
fugiendus est propter contagionis periculum, & subinde
mortis. Can. negotiatorem. Dist. 88. licet in loco pe-
stis Jus omnibus communiter redderetur. Vid. Sfortia
Oodus in Tr. d. restit. in integr. n. 98. & seqq.

(3) Qviam hic valet Medicorum proverbium: fuge, fuge,
cito, cito, & longè vadè.

B 2

(4) Qviam

(4) *Quia ille, qui accedit ad locum pestis, dicitur tentare DEUM.*

(5) *Quia pestis, sui magnitudine dicitur omnes morbos: & propterea imminere periculum corporis & anime: quia raro, vel nunquam, mortuorum pestis potest administrari Sacra Cœna. Vid. Mala caro probat. conclus. 20. n. 1. & seqq.*

THES. XXVII.

Tempore pestis præscriptiones non currunt, sed in suspensiō sunt.

Ratio (1) quia tempore pestis DEUS bellum suum in bonos distingit, docente Barolc. in l. 6. v. 23. ff. d. Usucap.

(2) *Quia nemo tenetur se in periculum vite & mortis concidere. lib. 3. ff. ex quibus caus. major. sed sufficit illud vulgatum, quod, ubi periculum imminet, licitum sit à regulis Iuris communis nominib[us] recedere. arg. l. 27. ff. d. manum. test. Ernest. Cothm. Vol. 3. Resp. 13. n. 38. & Resp. 14. n. 6.*

THES. XXVIII.

Testamentum tempore pestis coram duobus vel tribus testibus, imprimis à testatore, jam peste infecto, conditum, de Jure valet & subsistit.

Ratio (1) quia hec sententia nititur magna aequitate, quia non solum à singularibus iisque magni nominis factis; sed & à Collegiis comprobata & usu recepta. Vid. Cothm. Consil. Vol. 3. Resp. 13. n. 22.

(2) *Quia testamentum tempore pestis confectum quoad Testium numerum comparatur cum testamento tempore belli & guerra ordinato. Et quemadmodum tempore belli*

)()

bili sileat leges, ita & tempore pestis. Vid. Cothm.
c. l. n. 23. 24. Quinimo, quemadmodum in testa-
mento militari femina admittuntur teste, ita & in
testamento tempore pestis facta. Vid. Cotim. d. l. n.
81. 82. Rauchbar. qv. 20. n. 34. 35. 36. 37.

THES. XXIX.

Ministro Ecclesiæ non licet fugere tempore pestis.

Ratio (1) quia Episcopus suam Ecclesiam, ac quam sacratus
est, non dimittat. c. i. sicut vir. cauf. 3. Qv. I. C. 2.
X d. Elect.

(2) Quia spirituale illud conjugium, quid est inter Eccle-
siæ & ejus Episcopum, à solo DEO dissolvendum est.
Cap. inter corporalia. X. d. translat. Episcop.

(3) Qui semel se obligavit Ecclesiæ, ei invita, ne quidem
in persecutionibus renunciare potest. Matth. Stephan.
d. Jurisdict. lib. 3. p. 1. cap. 16. n. 9.

(4) Quia perniciosum est, navem in fluitibus deferere.
Can. Sciscitaris. cauf. 7. qv. 1.

(5) Quia parochiani pestis tempore, vel maxime operâ &
ministerio sui Pastoris indigent.

(6) Quia discessus arguit diffidētiam erga promissiones
līvīnas. Psalm. 91. vers. 7. Matth. 10. vers. 30.
Ad Hebræos 13. vers. 5.

(7) Quia AARON pestis tempore inter vivos & mortuos
sterit, & incensō suo DEUM placavit. Num. 16.
vers. 48.

(8) Quia ESAIAS jussu DEI ad Regem EZECHIAM peste
corruptum intravit, & cataplasma ex ficubus ulceri
ipsius imposuit. Esaias cap. 38. vers. 21.

B 3

THES. XXX.

THES. XXX.

In loco peste infecto, si ministerium Ecclesiasticum vacet, vicini pastores non sunt obligati ad eum Eccleiae ibidem gerendam.

Ratio (1) *via pastores Ecclesie non debent esse reginas accederi, & suis metum injicere, vel percuti in creare.*

Finck.d. Jure Patron. cap. 6. n. 2.

(2) *Qvia charitas ordinata incipit a se pia arg. 1. Praef. C. d. Servit. & aqu. And. Alcia lib. præf. 52.*

(3) *Qvia vicini Pastores hoc casu cœtum humum, hancenius sanum, peste corrumperent. Vid. Fr. Baldwin. d. cas. conscient. lib. 4. cap. 9. cas. 6. impr.*

THES. XXXI.

Tempore pestis non licet Conjugi ~~Conjarem~~ deferere; & si hoc faciat, amittit Jus successoris, quod vel ex pactis, vel ex statuto, vel ex l*aws communis* habet.

Ratio (1) *quia cerium est, impiè fidei & generis peccare maritum, qui fidei conjugalis ostensio maxime prælicitatem, quam tunc maxime presentia, constanza & opera sublevare debebat, destitutus; ut & ~~anum~~, virum ita dereliqueret, contra illud. Apol. 1. Vxor à Viro ne discedito. Et Vir uxorem non dimittito.*
1. ad Corinth. 7. vers. 11. & 12.

(2) *Qvia maritus & uxor sunt, & dicuntur unius corpus; & una caro. Genef. 2. v. 23. 24. Matth. 1. v. 5. 6. Marc. 10 v. 7. 8. 1. Corinth. 16. v. 16.*

(3) *Qvia nihil iniqvius aut magis impium dici aut cogitari potest, quam si quis suam ipsius carnem negligat, non curat, non nutriatur, non forear. Ad Eph. 5. v. 28. 29. 30. 31. adeo,*

aceo, ut p̄is, q̄vi suorum, maxime domesticorum curam
noi geri, fidei abnegator, & infideli deterior pronun-
tiatur. ad Timoth. 5. v. 8.

- (4) Q̄ia matrimonium est omnis vita consoritum. l. 1. ff.
d. lit. n. pt. ac individua conjunctio. §. 1. Inst. d. patr.
por. c. 1. X. d. pr̄sumpt. c. 1. caus. 27. qv. 2.
(5) Q̄ia nihil tam humanum est, q̄dā ut q̄vibuscunque
caibus & adversis & secundis, mulieris maritus, &
uxo viri particeps sit. l. 22. §. 7. ff. scut. matrim.
& ut q̄risque Conjugem sive morbis, sive laboribus, do-
loriusque confeclam pro societate & fide conjugali susti-
neat. Can. si uxorem. caus. 32. qvæst. 5. c. si quis
c. 37. IV. 7.
(6) Q̄ia Juri & aequitati congruit, ut conjux deserens
Conygem peste infectam, successione indignus habeatur.
Vic. Brunn. in Jure Eccles. l. 2. c. 17. n. 32. ibique
notas Dn. Strykiin addit. Rauchb. qv. 20. n. 26.

THESS. XXXII.

Q̄ile obligavit ad recipiendum ægrotos, non est
obstrictus ad eorum receptionem, q̄vi peste infecti sunt.
Ratio (1) q̄ia, quemadmodum omnes contractus & promissio-
ne: intelliguntur cum clausula; rebus sic stantibus;
ita vel maximè in casu præsentí promissio ita est inter-
pretanda, ne obligato sit periculosa.